РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.05.2017           с. Ербогачен                            № 105-п

	О внесении изменений в муниципальную программу МО «Катангский район» «Безопасный город» на 2017-2022 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.48 Устава МО «Катангский район», постановлением №120-п от 21.07.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Катангский район», администрация МО «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу МО «Катангский район» «Безопасный город» на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Катангский район»  от 13.10.2016 г. № 176/6-п изменения, изложив паспорт муниципальной программы МО «Катангский район», а также Приложения № 5, № 6 в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» МО «Катангский район» и на официальном сайте муниципального образования «Катангский район» .
3. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации МО «Катангский район» Корнильцева Михаила Вячеславовича.

Мэр МО «Катангский район»                                                   С. Ю. Чонский

Утверждена

постановлением
администрации муниципального образования «Катангский район»
от 04.05.2017 года № 105-п
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
КАТАНГСКОГО РАЙОНА

«БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД НА 2017-2022 ГОДЫ»

Ербогачён

2017год

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Безопасный город на 2017-2022годы»
	Наименование

Муниципальной программы
	«Безопасный город на 2017-2022годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Главный специалист ГО и ЧС администрации МО «Катангский район»

	Соисполнители

муниципальной  программы
	отсутствует

	Участники

муниципальной программы
	отсутствует

	Цель

муниципальной программы
	Повышение безопасности граждан Катангского района путем эффективного реагирования на угрозы и их последствия

	Задачи

муниципальной программы
	1.Создание АПК «Безопасный город» для повышения эффективности работы и взаимодействия служб экстренного реагирования.

2.Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и размеров материальных потерь при их возникновении.

3.Совершенствование базы гражданской обороны.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017-2022 годы

	Целевые показатели муниципальной  программы
	1.Уровень оснащенности АПК «Безопасный город».

2.Количество ЧС и предпосылок к ним.

3.Уровень развития базы ГО.

	Подпрограммы

муниципальной программы
	1.Организация инфраструктуры АПК «Безопасный город».

2.Защита населения и территории Катангского района от чрезвычайных ситуаций.

3.Мероприятия по гражданской обороне на территории Катангского района.

	Основные мероприятия муниципальной программы

	отсутствуют

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	Финансирование программы предусмотрено за счет средств районного бюджета  в объеме –18 456 350,1 рублей, в том числе по годам:

2017 год – 3 153 758,70 рублей;

2018 год – 3 153 758,70 рублей;

         2019 год – 3 153 758,70 рублей;

         2020 год – 2 998 358  рублей;

         2021 год – 2 998 358  рублей;

         2022 год – 2 998 358   рублей.

	Ожидаемые конечные  результаты реализации муниципальной программы
	1.Увеличение уровня оснащенности АПК «Безопасный город» с 0 до 50% .

2.Уменьшение количества ЧС и предпосылок к ним с 2 до 0 штук в год.

3. Увеличение уровня развития базы ГО с 0 до 50% .

	Приложение 5

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального образования «Катангский район»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование
	Ответственный исполнитель,
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс.рублей

	муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	соисполнитель

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	06

	«Безопасный город»
	Главный специалист ГО и ЧС
	3153,758
	3153,758
	3153,758
	2998,358
	2998,358
	2998,358

	06
	1

	Организация инфраструктуры АПК безопасный город
	Всего
	2953,758
	2953,758
	2953,758
	2541,358
	2541,358
	2541,358

	06
	1
	01
	1.

	Обучение дежурно-диспетчерского состава ЕДДС в ГБУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Иркутской области»
	Главный специалист ГО и ЧС
	40
	40
	40
	0
	0
	0

	06
	1
	01
	2.

	Приобретение форменной одежды (футболка поло синего цвета) дежурно-диспетчерскому составу ЕДДС
	Главный специалист ГО и ЧС
	8
	8
	8
	0
	0
	0

	06
	1
	01
	3.

	Приобретение сейфа в кабинет ЕДДС для ведения работ составляющих гос. тайну
	Главный специалист ГО и ЧС
	15
	15
	15
	0
	0
	0

	06
	1
	01
	4.

	Приобретение факсимильного оборудования для ЕДДС.
	Главный специалист ГО и ЧС
	9
	9
	9
	0
	0
	0

	06
	1
	01
	5.

	Приобретение оборудования (адаптер) для автоматической фиксации телефонных переговоров дежурно-диспетчерского состава ЕДДС.
	Главный специалист ГО и ЧС
	5
	5
	5
	0
	0
	0

	06
	1
	01
	6.

	Оплата услуг по предоставлению  каналов связи и широкополосного доступа к сети интернет для функционирования системы оповещения П-166М.
	Главный специалист ГО и ЧС
	90
	90
	90
	90
	90
	90

	06
	1
	01
	7.

	Оплата услуг по эксплуатационно-техническому обслуживанию системы оповещения П-166М.
	Главный специалист ГО и ЧС
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	06
	1
	01
	8.

	Содержание аппарата МКУ "ЕДДС"
	Главный специалист ГО и ЧС
	2511,758
	2511,758
	2511,758
	2411,358
	2411,358
	2411,358

	06
	1
	02

	Развитие системы видеонаблюдения.
	Главный специалист ГО и ЧС
	155
	155
	155
	0
	0
	0

	06
	1
	03

	Создание ЦОВ (центр обработки вызовов) на базе ЕДДС района
	Главный специалист ГО и ЧС
	80
	80
	80
	0
	0
	0

	06
	2

	Защита населения и территории Катангского района от чрезвычайных ситуаций
	Всего
	200
	200
	200
	397
	397
	397

	06
	2
	01

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС, обусловленных бытовыми и лесными пожарами.
	Главный специалист ГО и ЧС
	0
	0
	0
	83
	83
	83

	06
	2
	01
	1.

	Изготовление памяток, листовок
	Главный специалист ГО и ЧС
	0
	0
	0
	15
	15
	15

	06
	2
	02

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС, обусловленных весенними паводками
	Главный специалист ГО и ЧС
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	06
	2
	02
	1.

	Приобретение тарифа для спутникового телефона в целях функционирования оперативной группы.
	Главный специалист ГО и ЧС
	0
	0
	0
	24
	24
	24

	06
	2
	02
	2.

	Приобретение ГСМ для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС оперативной группой
	Главный специалист ГО и ЧС
	0
	0
	0
	50
	50
	50

	06
	2
	02
	3.

	Оплата услуг по предоставлению гидрометеорологической информации и прогнозов погоды
	Главный специалист ГО и ЧС
	0
	0
	0
	25
	25
	25

	06
	3
	01

	Подготовка и переподготовка должностных лиц администрации района в ГБУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Иркутской области
	Главный специалист ГО и ЧС
	0
	0
	0
	60
	60
	60

	                                                                                                                                                                                                   Приложение 6

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счёт всех источников.

	Код аналитической программной классификации

	Расходы бюджета муниципального образования, тыс.рублей

	Наименование
	Источник финансирования

	муниципальной программы, подпрограммы

	Итого
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	МП

	 АПК безопасный город
	Всего
	18456,35
	3153,758
	3153,758
	3153,758
	2998,358
	2998,358
	2998,358

	МП
	Пп
	Организация инфраструктуры АПК безопасный город
	Всего
	16485,35
	2953,758
	2953,758
	2953,758
	2541,358
	2541,358
	2541,358

	06
	1

	в том числе:

	собственные средства бюджета МО «Катангский район»
	16485,35
	2953,758
	2953,758
	2953,758
	2541,358
	2541,358
	2541,358

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферы из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федерации, имеющие  целевое назначение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	субвенции из бюджета поселений
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	(только для муниципальных районов)

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МП
	Пп
	Защита населения и территории Катангского района от чрезвычайных ситуаций
	Всего
	1791
	200
	200
	200
	397
	397
	397

	06
	2

	бюджет МО «Катангский район»

	в том числе:

	собственные средства бюджета МО «Катангский район»
	1791
	200
	200
	200
	397
	397
	397

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферы из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федерации, имеющие  целевое назначение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	(только для муниципальных районов)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МП
	Пп
	Мероприятия по гражданской обороне на территории Катангского района
	Всего
	180
	0
	0
	0
	60
	60
	60

	06
	3

	бюджет МО «Катангский район»

	в том числе:

	собственные средства бюджета МО «Катангский район»
	180
	0
	0
	0
	60
	60
	60

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	--

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	иные межбюджетные трансферы из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федерации, имеющие  целевое назначение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	(только для муниципальных районов)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-